



ضراحی:
باید فضا را باز کنیم
متاسفانه بعضی تنگ نظری‌ها
وجود دارد



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس
خبر داد:
**برگزاری ششمین دوره
جشنواره ملی آواها و نواهای
رضوی در فارس**



تحلیل خبر
دکتر محمد مهدی جعفری زاده

ویروسی و حشمت‌اکتر از کووید ۱۹

برای صاحبان اندیشه در سطح جهان از ابتدای پیدایش کووید ۱۹ به صورت تلوچی مشخص بود که این ویروس، دست‌ساز بشر است. تحلیل بیشتر متفکران بی‌طرف، این بود که این ویروس که از چین ظهور یافت و جهان‌گیر شد یا چین مولد آن است و یا چین با همکاری پنهانی چند کشور دیگر جهت ساخت سلاح‌های بیولوژیک دست به این اقدام ضدبشری زده‌اند. همانگونه که کشورهایی که به ناپودی کشورهای دیگر فکر می‌کنند انواع سلاح‌های اتمی و هسته‌ای را تولید کرده و هر کدام در مکانی مورد آزمایش قرار داده‌اند، سازندگان و تولیدکنندگان کووید ۱۹ هم به فکر آزمایش آن در نقطه‌ای از جهان بودند ولی ظاهراً از کنترل‌شان خارج شد و ابتدا خود چین را گرفتار کرد ولی با آمادگی و آشنایی که با ماهیت این سلاح بیولوژیک داشتند پس از انتشار آن در ووهان، این شهر را قرنطینه کردند و بدین طریق توانستند جمعیت میلیاردها چین را از مرگ فاجعه آمیز نجات دهند ولی سایر کشورها، حتی آمریکا، چون آشنایی و آمادگی نداشتند با مرگ و میر و واگیری گسترده‌ای مواجه شدند. این‌طور که بیل گیتس می‌گوید که شاید تا حدی هم از پشت پرده، سازندگان سایر سلاح‌های بیولوژیک باخبر باشد، بعضی از کشورها بعد از فاجعه جهانی کرونا، یاد گرفته‌اند که در آینده به جای سلاح‌های اتمی و هسته‌ای پسر و صدا، به سمت تولید سلاح‌های بی‌مراتب مرگبارتر بیولوژیک همانند کووید ۱۹ بروند چرا که این سلاح، خاموش و ساکت است و سرو صدا و هیاهو ندارد و معلوم نیست چه کشوری و چگونه آن را به کار گرفته است. به‌رحال سالها و دهه‌های آینده، بسیار دلهره‌آور و دغدغه‌آفرین خواهد بود و آرامش بشر را خواهد ریخت. هر چند علم و تکنولوژی پیشرفت می‌کند به خاطر «جنگ قدرت‌ها» عملاً «ملت‌ها» در معرض خطر نابودی نامتعارف‌تری قرار خواهند گرفت. شاید ما آینده بشر خود را به دست خود نبابود شود آنگونه که رهبر کم سن و سال کره شمالی چندی پیش گفت با سه بنب هیدروژنی می‌تواند کره زمین را نابود کند! بالاخره از این گونه روسا و رهبران سبک عقل در جهان، کم و بیش پیدا می‌شوند کافی است یکی از آنها ابزار نابودی جهان را در اختیار داشته باشد و با کیش آن را جایجا کند و در موضع شکست یا عصبانیت با یک دستور انتحاری همه چیز را به عدم بفرستد!

**استاندار فارس مطرح کرد؛
اشتغال، تحصیل، مسکن
عمده مشکلات مطرح شده
شهروندان در مرکز سامند
استانداری فارس**



محسنی بندپی، نماینده مجلس:
**در هفته‌های گذشته تلفن و گاز
را گران کردید احتمالاً بعد نوبت
برق است**
در شرایط اقتصادی فعلی بیش از این مردم
را نگران کنید



هشدار «بیل گیتس» درباره
شیوع یک ویروس ساخته دست بشر
وحشتناک‌تر از کووید ۱۹ در آینده
تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

افشای پلیس از اختلاس یک شرکت دولتی:
**کمک گرفتن از ارادل برای مخفی کردن اختلاس
ساکت کردن هر مدیر با ۸۰ میلیون تومان**
رئیس کل دادگستری استان فارس:
**تعیین تکلیف وسایل نقلیه توقیف شده در ۷۸ پارکینگ
مراجع انتظامی استان فارس**
دستگیری رباینده دسته چک همسایه
و جعل امضای او در شیراز

**در گزارش عملکرد یکساله سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز مطرح شد؛
بررسی اصلاح جریحه قطع درختان در شیراز تا واگذاری ۱۷ هکتار از باغ‌های رها شده به سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز**

روش‌های عملیاتی بیولوژیک در ارتفاعات شیراز بوده، از دیگر پروژه‌های توسعه فضای سبز این سازمان عنوان کرد. مظفری با اشاره به اجرای ۲۷ میلیارد تومان پروژه در حوزه مهندسی افزود: نوبردازی کوچک گذر «کوته»، احیای دریاچه و آبنمای بوستان «آزادی» و نورپردازی میدان «قرآن» (طاووس)، نورپردازی ساعت «گل» و فراخوان میدان «امام حسین (ع)» از جمله طرح‌هایی بود که طی این مدت دنبال شد. رئیس سابق سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز از احداث باغ «پرندگان» در شیراز خبر داد و گفت: این باغ در کنار باغ «گل‌ها احداث می‌شود و در این زمینه یک سرمایه‌گذار اعلام آمادگی کرده است. مظفری از دیگر اقدامات این سازمان را در طی یکسال اخیر در حوزه زیباسازی را در حال اجرا یا نصب ۱۲۰ المان و سردیس عنوان کرد و گفت: این طرح‌ها شامل سردیس و نمادهای شهری است که طی این مدت در ساخته شده و یا تا پایان سال ۱۴۰۱ در معابر شهری شیراز نصب می‌شود. وی ادامه داد: امسال پنج هزار مترمربع نقاشی دیواری در سطح



زمینه طراحی‌های در مرحله تأیید و اجراء و امسال در حوزه زیباسازی مقرر شده به نوعی کار شود که شاهد یک تحول مثبت و اساسی در زیباسازی شهر باشیم. وی از تشکیل کارگروه المان‌های نوروز امسال خبر داد و گفت: با توجه به تقارن نوروز با ماه مبارک رمضان اعلام کردیم تا المان‌هایی متناسب با نوروز هم داشته باشیم. خواست خدایی در این باره ادامه داد: با حضور هنرمندان مطرح شهر شیراز کارگاه هنری تشکیل شده تا آنها بتوانند طرح‌های خود برای زیباسازی شهر اجرا کنند و شاهد اتفاقات خوبی در این زمینه باشیم. عضو شورای شهر شیراز با اشاره به بررسی اصلاح جریحه قطع درختان نیز گفت: هم‌اکنون طرحی در شورای شهر شیراز در دست بررسی است و قصد داریم عوارض و جرائم ناشی از قطع درختان را به نوعی تغییر دهیم که باز دارنده باشد. وی با اشاره به طرح مدیریت محتوا تابلوهای تبلیغاتی در سطح این شهر بیان داشت: لایحه این طرح توسط سازمان به شورا ارائه شده تا شاهد ساماندهی محتوا این تابلوها در شهر باشیم. عضو ناظر و نماینده شورا در سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز شفافیت در قرارداد نیروهای انسانی به عنوان دیگر دستاورد طی یکساله اخیر این سازمان دانست. خواست خدایی گفت: یکی از مهمترین اقدامات این دوره مدیریت سازمان این بود که دست خیلی از مافیاهای فعال در این سازمان را قطع کردند. **واگذاری ۱۷ هکتار از باغ‌های رها شده به سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز** رئیس سابق سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز بیان داشت: کاشت سالانه ۲ میلیون نهال با همکاری منابع طبیعی در دستور کار قرار دارد. مظفری به بررسی و تأیید بیش از ۴۰ طرح فضای شهری طی این یکسال خبر داد و گفت: برگزاری ۵ جشنواره، ۶ فراخوان و ۴ رویداد مهم، بازسازی و بهسازی باغات «دلگشا» و «جهان‌نما» و احیا باغ «گل‌ها» در این مدت در دستور کار قرار گرفت. رئیس سابق سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز نیز پروژه طرح کوه‌راه‌های گل محمدی با هدف استفاده از کاشت گیاهان کم‌آب بر و بومی در فضای سبز شهری و افزایش جذابیت و زیبایی و غنی‌سازی کوه‌های شیراز برای استفاده شهروندان با اعتبار بالغ بر ۲ میلیارد ریال و پروژه کلنگ‌زنی نخستین پارک آبخیز شیراز (طرح برکات) با هدف حفاظت از منابع آب، احیای پوشش گیاهی ارتفاعات شیراز و پیشگیری از سیل با اعتبار بالغ بر ۳۷ میلیارد ریال که شامل کاشت با استفاده از

سرویس خبری / خدیجه غضنفری: عضو هیئت رئیس سابقه ناظر شورای شهر شیراز در سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز در نشست خبری تحت عنوان گزارش عملکرد یکساله سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز گفت: در سال جاری طرح کاشت صد هزار نهال نارنج در سطح شیراز آغاز شد.

خواست خدایی با اشاره به اینکه طرح کاشت صد هزار نهال نارنج در چهار فاز در شیراز اجرا می‌شود، گفت: کاشت نهال نارنج در سطح زیادی تاکنون اجرا شده است و تا پایان سال جاری این طرح را در محله‌های شیراز خواهیم بود. ناظر شورای شهر شیراز در سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز با اشاره به اینکه این طرح در قالب چند طرح مساجد سبز، مدارس سبز، پادگان‌های سبز، بقاع متبرکه و محلات سبز در شیراز دنبال می‌شود، گفت: با همکاری یاوران شورا و معتمدین محلی کاشت درخت بهار نارنج در محلات رقم می‌خورد. وی تصریح کرد: یکی دیگر از اقدامات این سازمان در این مدت اجرای طرح زاگرس سبز با کاشت گونه‌های بذر کم آب بر و



بومی در ارتفاعات شهر البته با استفاده از مشارکت مردم بود و با اجرای همین دو طرح در آینده شاهد رویش مجدد در شهر خواهیم بود.

خواست خدایی عضو هیئت رئیس سابقه شورای اسلامی شهر شیراز ادامه داد: طرح زاگرس سبز با کاشت گونه‌های بذر کم آب بر و بومی در ارتفاعات شهر با مشارکت شهروندان اجرا می‌شود. عضو ناظر و نماینده شورا در سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز بیان داشت: در حال پیگیری هوشمندسازی فضای سبز، سیما، شهری و تشکیل یک بانک اطلاعاتی برای شهر شیراز هستیم. عضو شورای شهر شیراز از احیای فئات‌ها برای فضای سبز شیراز خبر داد و گفت: در این راستا اقدامات زیرساختی خوبی صورت گرفته است. خواست خدایی با اشاره به اقدامات اجرا شده درخصوص نورپردازی‌های المان‌های شهری شیراز در شب گفت: در این



شهر اجرا شده است. او همچنین ادامه داد: تابلوهای شهدا از حالت بنری به فلزی می‌شود و مقرر شده تا تصاویر ۱۲۰ شهید در محورهای اصلی شهر نصب شود. خاطرنشان کرد: توجه به حفظ، نگهداری و توسعه پوشش گیاهی ارتفاعات پیرامونی شیراز و همچنین تقویت گونه‌های بومی در کوه‌های شیراز را در قالب طرح فصل درختکاری تهیه و تدوین کرده‌ایم که در چند فاز به مرحله اجرا رسیده است. مظفری توجه به معیشت، واکسیناسیون و ایمنی کارگران فضای سبز شهرداری شیراز را از جمله طرح‌های دنبال شده طی یک سال گذشته در این سازمان برشمرد. رئیس سابق سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز سرانه فضای سبز شیراز را به ازای هر شهروند ۹ مترمربع عنوان کرد و گفت: برنامه‌ریزی شده این مساحت به ۱۵ مترمربع افزایش یابد.